



## Alexandre Dei

Data di nascita: 08/04/1996

Nazionalità: Italiana, Francese

Sesso: Maschile

### CONTATTI

📍 Via fra' Mansueto 3  
56121 Pisa, Italia  
(Abitazione)

📍 Viale Lucania, 13  
20139 Milan, Italia (Lavoro)

✉️ [deialexandre623@gmail.com](mailto:deialexandre623@gmail.com)

☎️ (+39) 3483743278

### PRESENTAZIONE

Giovane lavoratore con provare skill di comunicazione, ricerca e analisi. Ex tirocinante nello staff del Sindaco di San Giuliano Terme. Service Specialist in AON Italia sul tema del Welfare Aziendale. Laurea Magistrale in International Relations: forecasting, innovation, and change all'Università di Bologna. laurea triennale in Scienze Politiche all'Università di Pisa (con lode).

### ESPERIENZA LAVORATIVA

**ATTUALE** Pisa, Italia

● **Candidato Sindaco a Pisa Elezioni 2023**

**01/06/2022 - ATTUALE** Milan, Italia

● **Service Specialist** AON

1. Training per tirocinanti.
2. Project Managing: a) Implementazione di Macro Excel. b) Gestione delle attività previste per il CCNL metalmeccanico.
3. Monitoraggio legislativo di concerto con l'AIWA per l'analisi della produzione normativa riguardo i cosiddetti flexible Benefits e, in generale, il welfare aziendale.

**01/12/2021 - 31/05/2022** Milan, Italia

● **Junior Service Specialist** AON

**01/11/2021 - 01/12/2021** Pisa, Italia

● **Supervisore Volontari** Oxfam Italia

**01/10/2018 - 28/03/2019** San Giuliano Terme (PI), Italia

● **Staff del Sindaco** Comune di San Giuliano Terme

1. Rapporti con gli stakeholder locali.
2. Gestione questioni amministrative.

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

**24/09/2019 - 13/07/2021** Bologna, Italia

● **Laurea Magistrale in International Relations: Forecasting, Innovation, and Change** Università di Bologna

1. Institutional Adaptations and Evolutions
2. International Economics
3. Technology and International Relations
4. Behavioral Economics

**Indirizzo** Bologna, Italia | **Voto finale** 106/110 (GPA 28/30) | **Tesi** The 15-minute city: Concepts, Theories, and Findings. Case Study: Bologna

**15/09/2016 - 05/07/2019** Pisa, Italia

● **Laurea Triennale in Scienze Politiche** Università di Pisa

1. Scienze Politiche.
2. Relazioni internazionali.
3. Diritto Privato.
4. Diritto Pubblico.

- 5. Diritto Pubblico Comparato.
- 6. Diritto Internazionale.
- 7. Macro/Microeconomics.

**Indirizzo** Pisa, Italia | **Voto finale** 110/110 cum laude (GPA 28.5/30) | **Tesi** Le Teorie delle Coalizioni: il Caso della Repubblica Italiana e dell'Unione Europea

Svezia

## Completion Certificate for Sharing Cities: Governance and Urban Sustainability Lund University

**Indirizzo** Svezia

### COMPETENZE LINGUISTICHE

**LINGUA MADRE:** italiano

**Altre lingue:**

inglese

**Ascolto**  
C1

**Lettura**  
C1

**Produzione orale**  
C1

**Interazione orale**  
C1

**Scrittura**  
C1

francese

**Ascolto**  
B2

**Lettura**  
B2

**Produzione orale**  
B2

**Interazione orale**  
B2

**Scrittura**  
B2

tedesco

**Ascolto**  
A1

**Lettura**  
A1

**Produzione orale**  
A1

**Interazione orale**  
A1

**Scrittura**  
A1

### COMPETENZE DIGITALI

Microsoft Office | Social Media | Zoom | Google Drive | Stata | MacroVBA

### ULTERIORI INFORMAZIONI

**Pubblicazioni**

[Bobby Sands e il Conflitto Nordirlandese](#) 2021

[Intelligenza Artificiale e Servizio Sanitario come Infrastruttura Critica](#) 2021

[Intelligenza Artificiale e automatizzazione nel mondo del lavoro](#) 2021

**Patente di guida**

Patente di guida: B

**Competenze comunicative e interpersonali**

Comunicazione

Teamplyer

**Certificate**

20/03/2021 - 20/03/2023

IELTS - British Council - 7.5 Band Score

**Other Skills**

critical thinking



*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).*